
Sigla Unidade Acadêmica Professores e-mail

CCBS
Centro de Ciências Biológicas e 

da Saúde
Jose Luiz Caldas Wolff joseluiz.wolff@mackenzie.br 

CCL
Centro de Comunicação e 

Letras
Thaiza Caldeira Martins thaiza.caldeira@mackenzie.br

CCSA
Centro de Ciências Sociais 

Aplicadas
Mauricio Henrique Benedetti mauriciohenrique.benedetti@mackenzie.br

CCT Centro de Ciência e Tecnologia Luciano de Assis luciano.assis@mackenzie.br

CEFT
Centro de Educação Filosofia e 

Teologia
Vaner Silvia Soler Bianchi silvia.bianchi@mackenzie.br

EE Escola de Engenharia
Antônio Augusto dos Santos 

Soares
antonio.soares@mackenzie.br

FAU
Faculdade de Arquitetura e 

urbanismo
Alexandre Hepner alexandre.hepner@mackenzie.br

FCI
Faculdade de Computação e 

Informática
Rogerio de Oliveira rogerio.oliveira@mackenzie.br

FDIR Faculdade de Direito
Ricardo Pedro Guazzelli 

Rosario
ricardo.rosario@mackenzie.br

FDIR - ALPHAVILLE Faculdade de Direito João Eberhardt Francisco joao.francisco@mackenzie.br

REPRESENTANTES DE INOVAÇÃO E EMPREENDEDORISMO (RINES)
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